
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL DIRETTOREGENERALEN. 54
Oggetto: Presa d’atto del D.A.S. n. 644 del 03.04.2019 della C.U.C. della Regione Sicilia di
autorizzazione del subentro per scissione del ramo di business Vascolare dalla Ditta Abbott S.r. L.
alla Ditta Abbott Medical Italia SPA. — autorizzazione di variazione soggettiva art. 106, c. 1,
lett. d), n.2 D.Lgs. n. 50/2016

'rx.i
Proposta n. 5 6 del _ g "AG 20…

.

Il Responsabile del Procedimento

\

Il DirigenteAmministrativo…(Il
Catto/Àfitore

/ '”
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di
contabilità

ll Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

S tt° °" …li—““° Seduta del
10 MAG 2019

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione
l96/serv.l/S.G. del 4.4,2019. giusta an. 19 della Legge

Reg.le n. 5/2009 ed art. 2 del D.Lgs, n. l7l/2016

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. FrancescoGiovanni Marangia

ha adottato la seg;ente deliberazione



Premesso che la ditta Abbott Srl, giusta DAS n. 1534 del 26/07/2018, è risultata aggiudicataria
dei lotti n. 4, 11, 13, 18, 24, 25 e 27 della gara per la “Fornitura di Stent Coronarici e Periferici
per le UU.OO. di Emodinamica, Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica delle Aziende
Sanitarie regionali”, esperita dalla Centrale Unica di Committenza (CUC) della Regione Siciliana;

Che, con peo del 03.04.2019, acquisita al protocollo generale di questa Arnas n. 0005568 del
08.04.2019, la C. U. C. della Regione Siciliana ha trasmesso il D.A.S, n. 644 del 03.04.2019
(Allegato n. 1) con il quale si prende atto, a far data dal 01.01.2019, del contratto di scissione
del ramo di azienda “Business vascolare” da Abbott S.r.l. ad Abbott Medical Italia S.P.A ( con
sede in T.Alva Edison, n. 110, Sesto San Giovanni, Milano — P. IVA 11264670156);

Rilevato che la CUC autorizza il subentro della ditta Abbott Medical Italia S.p.A. nella fomitura di
cui alla gara centralizzata;

Considerato, altresì, che con pec del 13.03.2019, acquisita al protocollo generale n. 4186 del
15.03.2019, l’Azienda Ospedaliera Papardo di Messina, in qualità di Azienda Capofila della
procedura centralizzata per la fornitura in somministrazione di materiale di consumo specialistico di
Cardiologia ed Emodinamica, ha trasmesso il verbale di deliberazione n. 246 del 07.03 .20l9;

Che, con il sopraccitato verbale viene disposta la modifica soggettiva del contratto d’appalto in
essere con la Ditta Abbott S.R.L., aggiudicataria con delibera n. 91 del 07.08.2014 della procedura
di gara in ambito di Bacino per la fornitura triennale di materiale di consumo specialistico di
Cardiologia ed Emodinamica;

Rilevato che giusta verbale di delibera n. 246/2019 l’Azienda Capofila precisa che il subentro
della ditta Abbott Medical Italia S.p.A. avverrà agli stessi patti e condizioni di cui contratti in essere;

Considerato che la ditta Abbott S.r.L. risulta, altresì, aggiudicataria dei lotti n. 31, 32, 78, 79,
93,101, 107, 120,157, 158, 371, 372 della procedura aperta per la fornitura triennale in
somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica occorrenti
alle Aziende del SSR del Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata dall’AOU Policlinico Gaetano
Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, giusta delibera n. 203/2016 e s.m.i.;

Che si rende necessario prendere atto dell’avvenuta scissione del ramo di azienda “Business
vascolare” da Abbott S.r.l. ad Abbott Medical Italia SPA anche in ordine a questa ulteriore
procedura di gara centralizzata e disporre la modifica soggettiva del contratto d’appalto in essere con
la Ditta Abbott S.R.L. per la fornitura triennale in somministrazione di protesi vascolari e dispositivi
medici per radiologia interventistica occorrenti alle Aziende del SSR del Bacino della Sicilia
Orientale;

Atteso che:
o la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità soggettiva ad eseguire le forniture
relative alle procedure di gara sopra analiticamente elencate;

0 le condizioni contrattuali ed economiche restano invariate rispetto a quelle formulate in sede
di gara.



Per quanto sopra premesso, a seguito della superiore attività istruttoria, occorre prendere atto che
la ditta Abbott Medicali Italia S.P.A. subentra alla ditta Abbott SPA., nella titolarità dei rapporti
contrattuali ed alle condizioni contrattuali ed economiche in atto in vigore:

- Gara in ambito di bacino Sicilia Orientale per la fomitura triennale di materiale di consumo
specialistico di Cardiologia ed Emodinamica, con scadenza contrattuale al 30.06.2019;

- Gara in ambito di bacino Sicilia Orientale per la fornitura di “protesi vascolari e dispositivi
medici per radiologia Interventistica”, con scadenza contrattuale al 31.07.2019;

- Fornitura di Stent Coronarici e Periferici per le UU.OO. di Emodinamica, Chirurgia
Vascolare e Radiologia Interventistica delle Aziende Sanitarie regionali”, esperita dalla
Centrale Unica di Committenza (CUC) della Regione Siciliana.

Su proposta del Capo Settore Dott.ssa Ersilia Riggi che, con la sottoscrizione apposta sul
frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto

D E L I BE R A

Peri motivi in premessa citati che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti.

1.Prendere atto del D.A.S. n. 644 del 03.04.2019 di presa d’atto del contratto di scissione del ramo
di azienda “Business vascolare” da Abbott S.r.l. ad Abbott Medical Italia S.P.A. nell’aggiudicazione
dei lotti n. 4,11, 13,18, 24, 25 e 27 della gara per la “Fornitura di Stent Coronarici e Periferici per le
UU.OO. di Emodinamica, Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica delle Aziende Sanitarie
regionali”;

2.Prendere atto della Delibera n. 246 del 07.03.2019 dell’A. O. Papardo di Messina “ Presa d’atto
della scissione parziale del ramo di business Vascolare di Abbott S.r.L. alla Ditta Abbott Medical
Italia SPA.”;

3.Prendere atto che la ditta Abbott Srl risulta , altresì, aggiudicataria dei lotti n. 31, 32, 78, 79,
93,101, 107, 120,157, 158, 371,372 della procedura aperta per la fornitura triennale in
somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica occorrenti
alle Aziende del SSR del Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata dall’AOU Policlinico Gaetano
Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, giusta delibera n. 203/2016 e s.m.i.;

4.Autorizzare in favore della ditta Abbott Medical Italia SPA., ai sensi dell’art. 106, c. 1, lett. d),
n.2 del D.Lgs. n. 50/2016 ed alla luce della nota e della documentazione indicata in parte motiva, la
variazione soggettiva della titolarità nella fornitura dei prodotti di cui alle sotto elencate procedure
di gara:

- Gara in ambito di bacino Sicilia Orientale per la fomitura triennale di materiale di
consumo specialistico di Cardiologia ed Emodinamica, con scadenza contrattuale al
30.06.2019;

- Gara in ambito di bacino Sicilia Orientale per la fornitura di “protesi vascolari e dispositivi
medici per radiologia Interventistica”, con scadenza contrattuale al 31.07.2019;

- Gara in ambito di bacino Sicilia Orientale per la Fornitura quadriennale di Stent Coronarici e
Periferici per le UU.OO. di Emodinamica, Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica
delleAziende Sanitarie regionali”, con decorrenza dal 01.01.2019.

Stabilire di procedere all’aggiomamento dell’anagrafica aziendale variando la titolarità dei prodotti
e dei contratti presenti sulla‘procedura informatica AREAS;



Attestato che la documentazione citata e non acclusa alla presente delibera è conservata agli
atti presso il Servizio Provveditorato Economato, nel rispetto dei principi di correttezza,
economicità e trasparenza;

Stante la necessità di garantire senza soluzione di continuità le sopra indicate forniture, munire il
presente della clausola di immediata esecuzione.

ott. F rizio De Nicola)

Segretario
(Do esco

Giovafi
Ma ia)



Copia della presente deliberazione viene pubblicata in formato digitale all’Albo online

dell’Azienda il giorno rimanendo in pubblicazione per 15 giorni.

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%mmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


